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Poznamky k uétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2021

VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov asidlo

MLYNY, a.s.

Velka okruzna 59A

010 01 Zilina

Spolo¢nost MLYNY, a.s. (dalej len ,Spolo¢nost®) bola zalozena 17. februara 2006 a do Obchodnéeho
registra bola zapisana 22. marca 2006 (Obchodny register Okresného sudu Zilina, oddiel Sa, vilozka
€.10958/L).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti

Hlavnou ¢innostou Spoloc¢nosti je prenajom a prevadzkovanie vlastnych nehnutelnosti. Okrem toho méze
vykonavat nasledujuce €innosti:

- kiipa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod),

- kiipa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatefom zivnosti (velkoobchod),
- sprostredkovatelska Cinnost' v rozsahu volnej zivnosti,

- sprostredkovanie predaja, prenajmu a kupy nehnutelnosti,

- obstaravatelska ¢innost spojena so spravou a prenajmom nehnutefnosti,

- prenajom hnutelnych veci v rozsahu volnej zivnosti,

- reklamna a propagacna ¢innost,

- kopirovacie sluzby,

- inzertna ¢innost,

- organizovanie kurzov, Skoleni a seminarov,

- faktoring a forfaiting v rozsahu volnej Zivnosti,

- vedenie uc&tovnickej evidencie,

- prenajom strojov, pristrojov a zariadeni,

- podnikatelské poradenstvo v rozsahu volnej Zivnosti,

- zemné, buracské a vykopoveé prace,

- inzinierska ¢innost

- obstaravatelska Cinnost v stavenictve,

- upratovacie préace,

- prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zakladnych sluzieb spojenych s prenajmom,
- Cinnost organizacnych a ekonomickych poradcov,

- prieskum trhu a marketing.

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych u¢tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dna 15. jula 2021 uctovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajuce uctovné
obdobie.

4. Pravny dévod na zostavenie Uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2021 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podia § 17
ods. 6 zakona NR SR €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
0 Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.
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5. Udaje o skupine

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najmensiu skupinu s nazvom NE Property B.V., ktorej su¢astou je
Spolo¢nost ako dcérska uctovna jednotka, zostavuje NE Property B.V. so sidlom Claude Debussylaan 7-
29, Tribes Offices SOM Building 3rd floor Amsterdam 1082MC, Holandské kralovstvo. Kopiu
konsolidovanej u¢tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu s nazvom Nepi Rockcastle plc, ktorej suastou je
aj konsolidovana uctovna zavierka podla prvej vety zostavuje Nepi Rockcastle plc so sidlom 2nd Floor,
30 Athol Street, Douglas, Isle of Man, IM1 1JB zostavuje spolo¢nost Nepi Rockcastle plc. so sidlom 2nd

Floor, 30 Athol Street, Douglas, Isle of Man, IM1 1JB. Koépiu konsolidovanej Uétovnej zavierky je mozné
vyziadat' v sidle uvedenej spolo¢nosti.

6. Pocet zamestnancov

Spolo¢nost nezamestnava ziadnych zamestnancov.

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dfia 15. jula 2021 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2021.

8. Organy a akcionari Spolo¢énosti

Organy Spoloc¢nosti
Stav Stav
k 31.12.2021 k 31.12.2020
Marek Pawet Noetzel, predseda Costin - Marius Barbu, predseda
Predstavenstvo: predstavenstva predstavenstva (do 16.04.2020)

Nicola Perucconi, ¢len predstavenstva
(od 16.04.2020)

Rafat Elzanowski, ¢len predstavenstva

Alexandru Florescu
Adela-Mariana Tapurin
Mirela - Florenta Covasa

Dozorna rada:

Tudor-Andrei Radu, ¢len predstavenstva
(do 16.04.2020)

Marek Pawet Noetzel, predseda
predstavenstva

(od 16.04.2020)

Nicola Perucconi, €len predstavenstva
(od 16.04.2020)

Rafat Elzanowski, ¢len predstavenstva
(od 16.04.2020)

Tudor-Andrei Radu, ¢len predstavenstva
(do 16.04.2020)

Alexandru Florescu
Adela-Mariana Tapurin
Mirela - Florenta Covasa

Akcionari Spolo¢nosti

Struktura akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2021.

Vyska podielu na

Vyska

Iny podiel na prispevku do

J - p Podiel na ostatnych kapitalovych
zakladnom imani hlasovacich polozkach VI fondov z
Spolocnik, akcionar absolltne v % pravach v % akonaZlv% prispevkov
NE Property B.V. 33194 100 100 0 0
Spolu 33194 100 100 0 0



https://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Florescu&MENO=Alexandru&SID=0&T=f0&R=1
https://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Florescu&MENO=Alexandru&SID=0&T=f0&R=1
https://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Tapurin&MENO=Adela-Mariana&SID=0&T=f0&R=1
https://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Tapurin&MENO=Adela-Mariana&SID=0&T=f0&R=1
https://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Covasa&MENO=Mirela
https://orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Covasa&MENO=Mirela
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b)

Struktura akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2021.

Iny podiel
na Vyska
Vyska podielu na ostatnych prispevku do
zakladnom imani Podiel na polozkach kapitalovych
hlasovacich VI ako na ZI fondov z

Spoloénik, akcionar absolltne vV % pravach v % v % prispevkov
NE Property B.V. 33194 100 100 0 0
Spolu 33194 100 100 0 0

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiskéd pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v stlade
so zdkonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uétovania.

Uétovnictvo vedie Spolo&nost na zaklade dodrzania &asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uétovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Pefazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a vSeobecné Uétovné zasady Spolo¢nost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

DIhodoby majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoril sa majetok
obstaral, a ndklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat’ sa zacina prvym diom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa zaraduje
na ucéty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buduicich ekonomickych uZitkov
z majetku. Odpisovat’ sa za€ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa zaraduje
ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladanéa doba Metéda Roc¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 20 Linearna 5
Samostatny hnutelny majetok 3-12 rokov Linearna 33,3-8,33
Stroje, pristroje a zariadenia 4-6 rokov Linearna 25-16,66
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 1 700 EUR rézne jednorazovo 100

V pripade prechodného zniZenia uUZitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v Uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.
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c)

d)

e)

f)

)

Goodwill

Goodwill sa uctuje pri Goodwill sa uctuje pri kuipe alebo vklade podniku alebo jeho &asti, ak je kipna cena
alebo uznana hodnota vkladu vy3Sia ako je realna hodnota jednotlivych zloZiek majetku a zavazkov,
ktorou sa tento majetok a zavazky ocenia v Uctovnictve kupujuceho alebo prijimatela vkladu. Zaporny
goodwill sa zaudtuje v prospech uctu 015-Goodwill. Pri tuétovani goodwillu sa zistuje, v akej vyske sa v
buducnosti v suvislosti s goodwillom zvySia ekonomické Uzitky a v suvislosti so zapornym goodwillom
znizia ekonomické uzitky. Ak buduce zvySenie ekonomickych uzitkov bude pravdepodobne nizsie nez je
vySka goodwillu zauétovana na ucte 015 - Goodwill, prislusna Cast goodwillu sa odpiSe pri kipe alebo
vklade podniku alebo jeho €asti. Vzniknuty zaporny goodwiill sa jednorazovo odpiSe v prospech uctu 551
- Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku so suvztaznym zapisom na
tarchu uctu 075 - Opravky ku goodwillu.

Goodwill sa uétuje pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni, ak u¢tovna hodnota podielu jednej zucastnenej
spolo¢nosti v inej zuCastnenej spolo¢nosti je vySSia nez realna hodnota majetku a zavazkov pripadajica
na tento podiel, priCom uctovnou hodnotou podielu pri splynuti a rozdeleni sa rozumie hodnota podielu
ocenena realnou hodnotou. Zaporny goodwill sa uétuje v prospech uctu 015 — Goodwill. Pri uctovani
goodwillu sa zistuje, v akej vySke sa v budulcnosti v slvislosti s goodwillom zvySia ekonomické uzitky
a v suvislosti so zapornym goodwillom, znizia ekonomické Gzitky. Ak budice zvy$enie ekonomickych
uzitkov bude pravdepodobne nizSie nez je vySka goodwillu zauétovana na ucte 015 — Goodwill, prislusna
Cast goodwillu sa odpiSe pri zlu¢eni, splynuti a rozdeleni. Vzniknuty zaporny goodwiill sa jednorazovo
odpise v prospech Uc¢tu 551 - Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
so sUvztaznym zapisom na tarchu uétu 075 - Opravky ku goodwillu.

Pri nepefiaznom vklade, ktorym je podnik alebo ¢ast podniku (dalej len ,vklad podniku®), sa v U¢tovnictve
prijimatela vkladu podniku U¢tuju prijimané jednotlivé zlozky majetku a zavazkov tvoriace vklad podniku
na vecne prislusné ucty v oceneni realnou hodnotou. Rozdiel medzi realnou hodnotou jednotlivych
zloziek majetku a zavazkov tvoriacich vklad podniku a hodnotou nepenazného vkladu zapocitanou na
vklad spolo¢nika (dalej len ,uznana hodnota vkladu®), U¢tuje podla charakteru ako goodwill alebo ako
zaporny goodwill na ucet 015 — Goodwiill.

Pohladavky
Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohfadavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohfadavky dlhSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné udéty

Finan€né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, pri€om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buduicich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej slvislosti s ic¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zdsady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo
k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v utovnictve. Opravna poloZzka sa uctuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve.
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h)

k)

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti znizi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vy$kou a ocefuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujlcej povinnosti
ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislucha. Pouzitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uétu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej asti sa Uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Spolo¢nost vytvorila rezervy na audit, ocenenie majetku a na nevyfakturované dodavky, pri ktorych je
neurcita vySka zavazku.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedu sa
zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa UcCtuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku darnovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocCitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav
danového zakladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na daf z
prijmov, ktoré Spolo€nost uhradila v priebehu roka. V pripade, ze uhradené preddavky na dari z prijmu v
priebehu roka su vys8ie ako dafiova povinnost za tento rok, Spolo€nost vykazuje vyslednu dafiovu
pohladavku.

Odlozena dari z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uctovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v sivahe
a ich danovou zakladnou,

b) moznosti umorovat darnovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat dafiovu
stratu od z&kladu dane v budicnosti,

€) moznosti previest nevyuZité dafové odpodty a iné dafové naroky do budicich obdobi.

Ugtovanie o odloZenej dani sa nevztahuje na goodwill alebo zaporny goodwill pri jeho prvotnom
zaU&tovani. Uétovanie o odloZenej dani sa vztahuje na dogasny rozdiel ku goodwillu alebo zapornému
goodwillu, ktory vznikol po jeho prvotnom zauctovani, napriklad z dévodu réznych dafiovych odpisov a
uctovnych odpisov, ak pri prvotnom uc¢tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu nevznikol do€asny
rozdiel.

K odpocitatelnému doCasnému rozdielu a zdanitelnému do¢asnému rozdielu k majetku a zavazku sa
neuctuje ani odloZzena dafiova pohlfadavka ani odloZeny dafiovy zavazok pri prvotnom zau&tovani majetku
alebo zavazku v uctovnictve, ak v €ase prvotného zauc€tovania nema tento U&tovny pripad vplyv ani na
vysledok hospodarenia ani na zaklad dane a zaroveh nejde o uctovny pripad vznikajuci u kupujuceho pri
kupe podniku alebo &asti podniku, u prijimatefa vkladu pri vklade podniku alebo €asti podniku alebo u
nastupnickej uctovnej jednotke pri zlu€eni, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto odpocitatelnému
doCasnému rozdielu a zdanitelnému doCasnému rozdielu sa odloZena dariova pohladavka a odlozeny
danovy zavazok neudtuju ani v nasledujucich uétovnych obdobiach.
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m)

n)

Odlozena darova pohlfadavka sa uctuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
dodasné rozdiely vyrovnat voci buducemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v €ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky buddcich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s uétovnym obdobim.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhladsenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Néarodnou banku Slovenska v defl predchadzajuci driu uskutoénenia uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uétuju s vplyvom
na vysledok hospodérenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazujio v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolocnost zaviaze dopravit’ vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuju po odpodcitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skontd,
dobropisy a pod.).

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z prenajmu a prevadzkovania vlastnych nehnutelnosti.

Vynos z operativneho leasingu sa vykazuje s pouzitim linearnej metddy pocCas doby trvania leasingovej
zmluvy v Uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaju.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné Gcétovné obdobie je uvedeny nizSie:

Obstaravany

Dlhodoby nehmotny majetok Goodwill Ostatny DNM Spolu
Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 0 0 0 74 952 515 0 0 0 74 952 515
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 74 952 515 0 0 0 74 952 515
Opravky

Stav k 1.1.2021 0 0 0 14 053 597 0 0 0 14 053 597
Prirastky 0 0 0 7 026 798 0 0 0 7 026 798
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 21 080 395 0 0 0 21 080 395
Opravné polozky

Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkové hodnota

Stav k 1.1.2021 0 0 0 60 898 918 0 0 0 60 898 918
Stav k 31.12.2021 0 0 0 53872120 0 0 0 53872120
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Informacie za predchadzajuce ucétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky

Dlhodoby nehmotny majetok navyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 0 0 74 952 515 0 0 0 74 952 515
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 74 952 515 0 0 0 74 952 515
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 7 026 798 0 0 0 7 026 798
Prirastky 0 0 0 7 026 799 0 0 0 7 026 799
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 14 053 597 0 0 0 14 053 597
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav k 1.1.2020 0 0 0 67 925 717 0 0 0 67 925 717
Stav k 31.12.2020 0 0 0 60 898 918 0 0 0 60 898 918

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym nehmotnym majetkom:

Spolo¢nost nedisponuje Ziadnym prislusnym nehmotnym majetkom, na ktory by bolo zloZené zaloZné pravo a majetkom, pri ktorom uétovna jednotka mala
obmedzené pravo s nim nakladat.
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Goodwill

Dria 28. méaja 2019 spolo¢nost NRP Shopping Centre Project Two s.r.o. oznamila vypracovanie navrhu
zmluvy o zluc€eni spolo€nosti NRP Shopping Centre Project Two s.r.o. (zanikajuca spolo¢nost) so
spolo¢nostou MLYNY, a.s., a.s. (dalej len nastupnicka spolo¢nost) pricom spoloénost NRP Shopping
Centre Project Two s.r.0. zanikne bez likvidacie a jej pravnym nastupcom sa stane spolo¢nost MLYNY,
a.s., a.s.

V zmysle par. 69 ods. (6) pism. d) Obchodného zakonnika deri, od ktorého sa uUkony spolo¢nosti
zanikajucej zlu¢enim povazuju z hladiska uétovnictva a dani z prijmu pravnickych oséb za uUkony
nastupnickej spolo¢nosti je den 1. januar 2019.

Den uc€innosti zlu€enia nastal momentom zapisu zlu€enia na zaklade zmluvy o zlu€eni do prislusného
obchodného registra, ktory sa udial v priebehu septembra 2019.

Dna 27. juna 2019 Spolo¢nost podala navrh zmluvy o zlu€eni zo diia 27. juna 2019 do zbierky listin.
Vzniknuty goodwill predstavujuci rozdiel medzi hodnotou podielu spolo¢nosti NRP Shopping Centre
Project Two na spolo€nosti MLYNY, a.s. a realnou hodnotou majetku a zavazkov spolo¢nosti MLYNY,
a.s. pripadajucou na tento podiel za zauctoval na ucet 015-goodwill.

Hodnota vzniknutého goodwilu predstavuje sumu 74 952 515 EUR.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov

Z majetku.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre jednotlivé
skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Predpokladanéa doba Roéna odpisova sadzba v
pouzivania v rokoch Metéda odpisovania %
zostatkova doba zivotnosti
Goodwill budovy rovnomerne 1/zD

Zostatkova hodnota goodwillu k 31. decembru 2021 je 53 872 120 EUR Hodnota odpisov goodwillu za
rok 2021 predstavuje vysku 7 026 798 EUR
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné
hnutelné veci
a subory Pestovatelské Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavhy veci porastov Zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 1179845 73164 778 175 139 0 0 0 30635 0 74 550 397
Prirastky 0 0 0 0 0 0 523173 0 523173
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 425 729 7 645 0 0 0 -487 194 0 -53 820
Stav k 31.12.2021 1179845 73 590 507 182 784 0 0 0 66 614 0 75 019 750
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 38539 841 86 964 0 0 0 0 0 38 626 805
Prirastky 0 3666 019 15925 0 0 0 0 0 3681944
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 42 205 860 102 889 0 0 0 0 0 42 308 749
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav k 1.1.2021 1179845 34 624 937 88 175 0 0 0 30 635 0 35923 592

Stav k 31.12.2021 1179845 31 384 647 79 895 0 0 0 66 614 0 32 711 001
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Informacie za predchadzajuce ucétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné hnutelné  Pestovatel'ské Poskytnuté
Dlhodoby hmotny veci a subory celky trvalych  Zakladné stdado  Ostatny Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavhby hnutefnych veci porastov a tazné zvierata DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 1179 845 72 958 680 148 897 0 0 0 360 0 74287782
Prirastky 0 0 0 0 0 0 262 615 0 262 615
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 206098 26 242 0 0 0 -232 340 0 0
Stav k 31.12.2020 1179845 73164 778 175 139 0 0 0 30 635 0 74550 397
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 34 885 747 72 227 0 0 0 0 0 34957974
Prirastky 0 3654094 14 737 0 0 0 0 0 3668831
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 38 539 841 86 964 0 0 0 0 0 38626805
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav k 1.1.2020 1179 845 38 072 933 76 670 0 0 0 360 0 39329 808
Stav k 31.12.2020 1179 845 34 624 937 88 175 0 0 0 30 635 0 35923592
Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym hmotnym majetkom:

Dlhodoby hmotny majetok Hodnota k 31.12.2021  Hodnota k 31.12.2020
Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 32 564 492 35804 782
Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat 0 0

Iné informacie o dlhodobom hmotnom majetku

Spoloénost neeviduje dlhodoby majetok, ku ktorému nema vlastnicke pravo, ani majetok, pri ktorom vlastnicke pravo nadobudne zmluvou o zabezpe€ovacom
prevode prava, alebo ktory uziva na zaklade zmluvy o vypozicke.

V roku 2021 spolo€nost netvorila opravnu polozku k nadobudnutému majetku
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Dlhodoby finanény majetok

K 31. decembru 2021 Spolo¢nost neeviduje ziadny dlhodoby finanény majetok.

Pohradavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP

z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
z dévodu zaniku majetku z Stav k
Pohladavky Stav k 1.1.2021 Tvorba OP opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2021
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 83.195 362 928 201 445 0 244 678
Ostatné pohfadavky z
obchodného styku 83 195 362 928 201 445 0 244 678
Ostatné kratkodobé
pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
spolu 83 195 362 928 201 445 0 244 678
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Zuctovanie OP
z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
z dévodu zaniku majetku z Stav k
Pohladavky Stav k 1.1.2020 Tvorba OP opodstatnenosti  Gétovnictva 31.12.2020
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 1206 82 404 415 0 83 195
Ostatné pohladavky z
obchodného styku 1206 82 404 415 0 83 195
Ostatné kratkodobé
pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
spolu 1206 82 404 415 0 83 195

K 31. decembru 2021 a 31. decembru 2020 Spoloénost nevykazovala Ziadne opravné polozky

k dlhodobym pohladavkam.

K pochybnym pohladavkam boli v roku 2021 vytvorené opravné polozky.

Opravné polozky sa tvoria na zaklade posudenia vedenia spolo¢nosti.
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Dlhodobé pohladavky Spolo¢nosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktira kratkodobych pohfadavok
Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 je uvedend v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 71799 1884 690 1 956 489
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 12 287 3934 16 221
Ostatné pohladavky z obchodného styku 59512 1880 756 1940 268
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 76 766 0 76 766
Iné pohladavky 76 766 0 76 766
Kratkodobé pohladavky spolu 148 565 1884 690 2 033 255

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 65 916 1288 999 1354 915
Pohfadavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 65 916 0 65 916
Ostatné pohladavky z obchodného styku 0 1288 999 1288 999
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 82 801 0 82 801
Iné pohladavky 82 801 0 82 801
Kratkodobé pohladavky spolu 148 717 1288 999 1437716

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s pohladavkami a informécie
0 pohladavkach krytych zaloznym pravom su uvedené v nasledujucej tabulke:

Pohladavky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo 1788577 1354 521

5. Finanéné ucty
Finanénymi uétami mdze Spolocnost volne disponovat s vynimkou pefiaznych prostriedkov z titulu

uverovej zmluvy, na zéklade ktorej bolo stanovené, Ze do doby splatnosti uveru spolo€nost musi na
bankovom ucte disponovat’ finanénymi prostriedkami v minimalnej vyske 1 150 000 EUR.

6. Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky Casového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Opis polozky ¢asového rozliSenia Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020

Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 358 304 456 902
Poistenie 35341 286 498
bankové poplatky-aver 62 871 87 812
Pausalny prispevok 260 092 82 592
iné 0 0
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 105 848 105 185
bankové poplatky-tver 47 251 47 251
Poistenie 31 309 31441
Pausalny prispevok 26 406 26 406
iné 882 87

0 0
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buddcich obdobi kratkodobé, z toho: 383 340 384 920
Zakladné najomné, SPN,VPN 383 340 384 920

Spolu 847 492 947 007
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PASIVA

1. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su
uvedené v poznamkach v ¢asti IX na strane 229.

2. Odlozeny danovy zavazok

Informacie o vypocte odlozeného darfiového zavazku a iné doplfiujice informacie k odlozenej dani su
uvedené v poznamkach v ¢asti IV bod 5 .

3. Zavazky

Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az pat’ do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti zavazky

Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 18666 358 0 0 18666 358
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 17604 096 0 0 17604 096
Ostatné dihodobé zavazky 0 8 503 0 0 8 503
Dlhodobo prijaté preddavky 0 1053759 0 0 1053759
Dlhodobé zavazky spolu 0 18666 358 0 0 18666 358
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 230 271 0 230 271
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 74 385 0 74 385
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 155 886 0 155 886
Ostatné kratkodobé zavéazky, z toho: 0 0 560 554 0 560 554
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 266 232 0 266 232
Dariové zavazky a dotacie 0 0 294 322 0 294 322

Kratkodobé zavazky spolu 0 0 790 825 0 790 825
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavézky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az pat’ do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti zavazky

Dlhodobé zavézky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 22970503 0 0 22970503
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkéam 0 21601313 0 0 21601313
Ostatné dlhodobé zavazky 0 48 477 0 0 48.477
Dlhodobo prijaté preddavky 0 1320713 0 0 1320713
Dlhodobé zavazky spolu 0 22970503 0 0 22970503
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 798 036 0 798 036
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 72 670 0 72 670
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 725 366 0 725 366
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 279518 0 279518
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkéam 0 0 31958 0 31958
Danové zavazky a dotacie 0 0 247 560 0 247 560
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 1077554 0 1077554

Informacie o hodnote zavazkov zabezpecenych zaloznym pravom alebo zabezpecenych inou formou
zabezpecenia:

Stav k
Zavazky 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Hodnota zavazku krytom zaloznym pravom alebo inou formou
zabezpedenia 65 322 998 69 838 998
4. Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zékonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 77 222 55 724 73128 1 600 58 218
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 77 222 55724 73128 1600 58 218
Auditorské prace 17 000 18 300 17 000 0 18 300
ostatné 56 622 35534 54 128 0 38 028
danové poradenstvo 1600 0 0 1600 0
ocenenie 2 000 1890 2 000 0 1890

Rezervy spolu 77 222 55724 73128 1 600 58 218
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 66 263 77 222 66 263 0 77 222
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 66 263 77 222 66 263 0 77 222
auditorské prace 13 000 17 000 13 000 0 17 000
ostatné 53 263 56 622 53 263 0 56 622
darfové poradenstvo 0 1600 0 0 1600
ocenenie 0 2 000 0 0 2 000
Rezervy spolu 66 263 77 222 66 263 0 77 222
5. Bankové Gvery a vydané dlhopisy
Prehlad bankovych uverov k je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Suma istiny v prislusSnej
Urok p.a.  Datum mene Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena v % splatnosti k 31.12.2021 k 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2020
Dlhodobé bankové
uvery, z toho: 60 806 999 65 322 998
3M
Uver A Tatra EURIBOR
banka,a.s. € +1,75 30.9.2023 34348977 37009137 34348977 37009 137
3M
Uver B Tatra EURIBOR
banka,a.s. € +1,75 30.9.2023 26 458 022 28 313 861 26 458 022 28 313 861
Kratkodobé bankové
uvery, z toho: 4516 000 4516 000
3M
Uver A Tatra EURIBOR
banka,a.s. € +1,75 31.12.2022 2 660 160 2 660 160 2 660 160 2 660 160
3M
Uver B Tatra EURIBOR
banka,a.s. € +1,75 31.12.2022 1855 840 1855 840 1 855 840 1 855 840
Spolu 65322999 69 838998
6. Prijaté pozicky
Prehlad prijatych p6ziciek je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Suma istiny v prislusnej
Urok p. a. Datum mene Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena v % splatnosti k 31.12.2021 k 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2020
Dlhodobé pézicky, z
toho: 17 604 096 21 601 313
NE PROPERTY- 31.12.2025
istina € 6 17 604 096 21 601 313 17 604 096 21 601 313
Kratkodobé pozicky,
z toho: 266 232 31958
NE PROPERTY-Urok 266 232 31958 266 232 31958

Spolu 17870328 21633271
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ostatnych kapitalovych fondov prostrednictvom odpustenia Gverového zavazku od materskej spolo¢nosti.

K 31. decembru 2021 Spolo¢nost nemala ziadne kratkodobé pdzicky, ako aj dlhodobé a kratkodobé
finanéné vypomoci.

Po6zicky su poskytnuté materskou spolocnostou NE Property B.V. V zmysle platnej uverovej zmluvy su
Urokové zavazky nesplatené k 31. decembru 2021 Kkapitalizované do istiny vo forme nepenaznej
operacie.

Casové rozlisenie

Struktura éasového rozli$enia je uvedena v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Vydavky buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vydavky buddcich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vynosy bududcich obdobi krdtkodobé, z toho: 1683081 1470691
Zéakladné ngjomné 1393599 1170 266
Spoloc¢né prevadzkové naklady 155 949 158 148
Marketing 127 686 139 052
Ostatné 5847 3225
Spolu 1683 081 1470691

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
Cisty obrat

Infomécie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti st uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 10492 511 10 760 274
Trzby za vlastné vyrobky 0 0
Trzby z predaja sluzieb 10 492 511 10 760 274
Trzby za tovar 0 0
Vynosy zo zékazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 132 671 35971

Cisty obrat celkom 10 625 182 10 796 245
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VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb

a inych ¢innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené v nasledujicej
tabulke:

Zakladné najomné Spolocné prevadzkové naklady

Oblast’ odbytu 2021 2020 2021 2020
Slovensko 5 837 736 5 895 809 1624 787 1677 865
Spolu 5837 736 5 895 809 1624787 1677 865

Ostatné
Marketing (obratové,ndjomné,parkovné,iné) Spolu

2021 2020 2021 2020 2021 2020
738 923 700 389 2 291 065 2486 211 10492 511 10 760 274
738 923 700 389 2 291 065 2486 211 10 492 511 10 760 274

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finan¢nej €innosti su
uvedené nizsie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 132 671 35971
Predaj materialu 0 361
Zmluvné pokuty,pendle a uroky z omeskania 14 666 30 149
Poistné plnenia 20 947 4 245
Ostatné 97 058 1216
Finan¢né vynosy, z toho: 0 0

Kurzové zisky, z toho: 0
kurzové zisky ku dniu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 0
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho: 0

o O o
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NAKLADY

Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spoloénosti z hospodarskej a finan¢nej ¢innosti okrem osobnym nékladov je uvedeny

v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 2132713 2342 878
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 18 300 17 000
Naklady za overenie individualnej uétovnej zavierky 18 300 17 000
Ostatné vyznamné polozZky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 2114 413 2325878
Opravy a udrziavanie 478 874 393730
Strazna sluzba 298 886 297 202
Upratovanie-interiér, exteriér 241 408 278 685
Odvoz odpadu 35042 35703
Detsky kutik 13170 44 240
Marketing 162 545 169 500
Sprava nehnutelnosti 497 004 768 845
Sprava majetku 156 577 152 629
Pravne sluzby 11 225 19 371
Ostatné sluzby 219 682 165 973
Ostatné 0 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 227 517 149 746
Tvorba a zuc¢tovanie opravnych poloziek k pohladavkam 161 483 81 989
Poistenie 63177 63 088
Ostatné 2 857 4 669
Finanéné naklady, z toho: 2528 726 3211 500
Kurzové straty: 0 0
Ostatné vyznamné polozky finan¢nych nakladov, z toho: 2528 726 3211500
Uroky z bankového Gveru 1208917 1292 659
Uroky-péziéky voéi pripojenym uétovnym jednotkam 1237 057 1810403
Bankové poplatky 82 752 79 592
Manka a Skody na finanénom majetku 0 28 846
Dane
Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypoéte odloZzenej dane:
Zaucétovana  Zauctované
Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 imania ziskov astrat  31.12.2021
Dlhodoby majetok -2180 254 0 1241 -2179013
Zasoby 0 0 0 0
Pohladavky 83195 0 161 483 244 678
Rezervy 77 222 0 -46 885 30 337
Dariové straty 10 806 459 0 2938 504 13 744 963
Nevyuzité danové odpocty 0 0 0 0
Ostatné -19 668 0 -40 657 - 60 326
Celkom 8 766 954 0 3013 685 11 780 639
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21 21 21
Odlozena danova pohladavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany 1841060 0 632 874 2473934
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkova odlozena danova pohladavka (+)/
danovy zavazok (-) po zmene sadzby 1841 060 632 874 2473934
Odlozena danova pohladavka zatétovana 0 0 0
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0
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Doplfiujuce informacie o odlozenej dani:

Stav k Stav k

Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Suma odlozenej danovej pohladavky tykajuca sa umorenia danove;j straty,
nevyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj do€asnych
rozdielov predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajicich
uctovnych obdobiach odlozena dafiova pohfadavka neuctovala 2471721 1841 060
Suma odlozeného dariového zavazku, ktory vznikol z dévodu neuctovania tej
Casti odloZzenej dafiovej pohladavky v beznom uétovnom obdobi, o ktorej
sa uctovalo v predchadzajucich uctovnych obdobiach 0 0
Suma neuplatneného umorenia darfovej straty, nevyuzitych darovych
odpoctov a inych narokov a odpocitatelnych do€asnych rozdielov, ku ktorym

nebola uétovana odloZzena danova pohladavka 0 301 427
Suma odlozenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky u¢tované priamo

na ucty vlastného imania bez u&tovania na ucty nakladov a vynosov 0 0
Suma odlozenej dafovej pohladavky uctovanej ako naklad alebo

vynos vyplyvajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0
Suma odlozeného darového zavazku uctovaného ako naklad alebo

vynos vyplyvajlci zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odlozenou darfiou z prijmov a vysledkom
hospodérenia pred zdanenim je uvedené v nasledujicej tabulke:

2021 2020

Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok
hospodérenia pred
zdanenim, z toho: -6.031.701 -6.648.514
teoreticka dar -1 266 657 21 -1 396 188 21
Darovo neuznané naklady 2148 451 48 910 10 271
Vynosy nepodliehajice dani 0 0 0 0
Vplyv nevykazanej odlozenej
danovej pohladavky 6 004 443 1260933 8766954 1.076.182
Umorenie danovej straty 0 0 1435 367 301 427
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné 25110 5273 39 561 8 308
Spolu 0 0 3642 276 0
Splatna dan z prijmov 0 0
Odlozena dari z prijmov 0 0
Celkova dan z prijmov 0 0
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VI.

VII.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
Podmienené zavazky

Podmienenym zavazkom sa rozumie:

o mozna povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, Ci
nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buddcnosti, ktorych vznik nezavisi
od uctovnej jednotky, alebo

. povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v suvahe, pretoze
nie je pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych Gzitkov,
alebo vyska tejto povinnosti sa neda spolahlivo ocenit.

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského darového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu darnové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficidlne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po konci roka 2021 doslo k eskalacii politického napatia v regidone, ktoré vyustilo do vojnového konfliktu
medzi Ruskou federaciou a Ukrajinou a vyrazne zasiahlo celosvetové dianie, negativne ovplyvnilo ceny
komodit a finanéné trhy a prispelo k zvy$eniu volatility podnikatelského prostredia. Situacia zostava
nadalej velmi nestabilna a mozno oakavat’ vplyv uvalenych sankcii, obmedzenie aktivit spoloCnosti
pbsobiacich v danom regidne, ako aj désledky na celkové ekonomické prostredie, predovsetkym
obmedzenie dodavatelskych a odberatelskych retazcov. Rozsah désledkov tychto udalosti na
Spolo¢nost vS§ak v danom momente nie je mozné Uplne predvidat.

Po 31. decembri 2021 do dha zostavenia uctovnej zavierky nastali ziadne dalSie udalosti, ktoré by si
vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v U¢tovnej zavierke za rok 2021.
TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spolo€nost’'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2021 2020
Nakup sluzieb NEPI Slovakia Management, s.r.o. 444 033 662 156
Nakup energii E-Power Supply s.r.o. 567 845 527 708
Nakup sluzieb NE PROPERTY B.V. 224 060 288 845
Uroky z pdzigky-naklady NE PROPERTY B.V. 1237057 1810403
Vynosy-sluzby E-Power Supply s.r.o. 115 554 89 052
Vynosy-sluzby NEPI Slovakia Management, s.r.o. 38 694 38324

2115727 3416488

Stav k Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2021 31.12.2020
Zé&vézky z obchodného styku NE PROPERTY B.V. 56 012 590
Zé&vazky z obchodného styku E-Power Supply s.r.o. 52 153 66 826
Zé&vazky z obchodného styku NEPI Slovakia Management, s.r.o. 3872 5254
Prijaté pézicky a uroky NE PROPERTY B.V. 17 870 328 21 633 271
Pohladavky z obchodného styku NEPI Slovakia Management, s.r.o. 44 669 0
Pohladavky z obchodného styku E-Power Supply s.r.0. 9 205 0
Naklady budtcich obdobi-ICO NEPI Slovakia Management, s.r.o. 16 0
Vynosy buducich obdobi-ICO NEPI Slovakia Management, s.r.o 5 847 3225
18 042 102 21 709 166
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VIII. OSTATNE INFORMACIE
Spoloénosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom
zaujme.
Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o U&tovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k ) Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky  Ubytky Presuny  31.12.2021

Z&akladné imanie 33194 0 0 0 33194
Ostatné kapitalové fondy 25900 000 5 000 000 0 0 30900 000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 9 958 0 0 0 9 958
Nerozdeleny zisk minulych rokov 81 768 851 0 0 0 81768851
Neuhradena strata minulych rokov -90 262 460 0 0 -6648514 -96 910973
Vysledok hospodarenia bezného uétovného

obdobia -6 648 514 0 6031701 6648514 -6031701
Vlastné imanie spolu 10801 029 5000000 6031701 0 9769329

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2020  Prirastky  Ubytky Presuny  31.12.2020

Zakladné imanie 33194 0 0 0 33194
Ostatné kapitalové fondy 19 400 000 6 500 000 0 0 25900 000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 9 958 0 0 0 9958
Nerozdeleny zisk minulych rokov 81768 851 0 0 0 81768851
Neuhradena strata minulych rokov -83 959 182 0 0 -6303278 -90 262 460
Vysledok hospodérenia bezného uctovného

obdobia -6 303 278 0 6648514 6303278 -6648514
Vlastné imanie spolu 10949 543 6500000 6.648.514 0 10801029

Z&kladné imanie Spolo€nosti tvori 100 akcii v menovitej hodnote 331,94 EUR na jednu akciu. VSetky
akcie su spojené s rovnakymi pravami pre akcionarov.

Hodnota splateného zékladného imania predstavuje 33 194 EUR. V priebehu u¢tovného obdobia neboli
upisané ziadne akcie.

Narast 05 000 000 EUR predstavoval nepenazny vklad do vlastného imania, ktory pozostaval
z kapitalizacie Gverovej istiny z Uveru poskytnutého od materskej spolo¢nosti NE Property B.V. vo vySke
4 029 175 EUR, ako aj kapitalizacie urokovych nakladov vo vyske 970 825 EUR v zmysle platnej Gverovej
zmluvy
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2. Vysporiadanie straty za predchadzajici rok 2020
Ugtovna strata za rok 2020 vo vyske 6 648 514 EUR bola vysporiadana nasledovne:

Rozdelenie ucétovnej straty
Nazov polozky 2020
Prevod do neuhradenej straty minulych rokov -6 648 514
Spolu -6 648 514

3. Vysporiadanie straty za bezny rok 2021

Statutarny organ ku driu zostavenia udtovnej zavierky $tatutarny organ zatial nenavrhol vysporiadanie
straty za rok 2021.

X.  PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlade penaznych tokov sa rozumie:

a) peflaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, penazné prostriedky na
beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a Cast’ zostatku
uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uctom a pokladnicou alebo medzi
dvoma bankovymi uétami,

b) ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu
sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch
mesiacoch ku diu, ku ktorému sa zostavuje uU&tovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych G¢toch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere
uréené na obchodovanie, priorithé akcie obstarané u&tovnou jednotku, ktoré su splatné do troch
mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -6 031 701 -6 648 514
Upravy 0 neperiazné operécie:
Odpisy dlhodobého majetku 10 708 743 10 695 629
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 161 483 81 989
Zmena stavu rezerv -19 004 10 959
Urokové néklady (netto) 2 445 974 3103 062
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 7 265 495 7243125
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozlienia -496 024 -409 879
(Ubytok) prirastok zavazkov a asového rozlisenia -615 541 -568 955

Prevadzkové penazné toky 6 153 930 6 264 291




Poznamky U¢ POD 3-01

ICO: 36287351

MLYNY, a.s. 24 DIC: 2022164617
Nazov polozky 2021 2020

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové pernazné toky 6 153 930 6 264 291
Zaplatené uroky -1208 917 0
Zaplatena dan z prijmov 0 496 241
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 4945013 6 760 532
Penazné toky z investi¢nej €innosti
Nakup dihodobého majetku -469 354 -262 614
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -469 354 -262 614
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 -1370903
Prijmy / splatky uverov a pdziciek od bank -4 516 000 -4 516 000
Prijmy / splatky pézic¢iek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 0 -34 394
Cisté pefiazné toky z finanénej éinnosti -4 516 000 -5 921 297
Prirastky (ubytky) pefnaznych prostriedkov a peiniaznych ekvivalentov -40 341 576 621
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 7111 959 6 535 338
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 7071619 7111959




